
15148 Sábado 27 diciembre 2008 BOE núm. 312

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de habilitación del 

local de calle Zezenbide, 5 de Eibar, para instalación 
provisional de la Administración 20/03 de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Guipúzcoa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No se publicó, por tratarse de 
un Procedimiento negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 169.867,89 euros (IVA excluído).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2008.
b) Contratista: Ipuru, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.489,75 euros (IVA 

excluido).

San Sebastián, 9 de diciembre de 2008.–La Directora 
Provincial, M.ª del Mar Olalla Burgos. 

 72.676/08. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Murcia por la que se acuerda la adjudicación 
definitiva del Procedimiento Abierto MU2009/
001, para la contratación del servicio de limpieza 
de todas las dependencias de la misma en Murcia, 
durante el año 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Murcia.

c) Número de expediente: MU2009/001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

todas las dependencias de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General de la Seguridad Social en Murcia para 
el ejercicio 2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 238, de 02/10/2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 330.000,00 (IVA excluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15/12/2008.
b) Contratista: Esabe Limpiezas Integrales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 308.248,00 (IVA ex-

cluido).

Murcia, 15 de diciembre de 2008.–El Director Provin-
cial, Eduardo Cos Tejada. 

 72.746/08. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente de contratación 4617/
08G de adquisición de licencias Event Replicator 
for Adabas C (958 msu), con destino a la Geren-
cia de Informática de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 4617/08 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de licencias 

Event Replicator for Adabas C (958 msu), con destino a 
la Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 517.462,74 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2008.
b) Contratista: Sofware AG España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 517.462,74 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2008.–El Director Gene-
ral P.D. (Resolución 24.10.05), el Gerente de Informática 
de la Seguridad Social, Eladio Quintanilla Rojo. 

 72.747/08. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se anuncia la adjudica-
ción del expediente de contratación 4614/08G de 
adquisición de equipamiento adicional de telefonía 
IP con destino a diferentes Direcciones Provinciales 
de Entidades Gestoras de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 4614/08 G.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipa-

miento adicional de telefonía IP con destino a diferentes 
Direcciones Provinciales de Entidades Gestoras de la 
Seguridad Social.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 432.293,61 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2008.
b) Contratista: BT España CIA, de Servicios Globa-

les de Telecomunicaciones, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 432.293,61 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2008.–El Director Gene-
ral P.D. (Resolución 24.10.05), el Gerente de Informática 
de la Seguridad Social, Eladio Quintanilla Rojo. 

 72.778/08. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social por la 
que se acuerda la adjudicación definitiva del proce-
dimiento abierto número 03/VC-4/09, para la con-
tratación del servicio de limpieza del edificio sede de 
la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social de Alicante para el año 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 

Nacional de la Seguridad Social de Alicante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial-Servicios Generales.

c) Número de expediente: 03/VC-4/09.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

edificio sede de la Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de Alicante para el año 
2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 232, de 25 de 
septiembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento abierto (oferta económica 

más ventajosa con más de un criterio de adjudicación).

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 135.129,31.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2008.
b) Contratista: Limpiezas ecológicas del Mediterrá-

neo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.810,83 euros.

Alicante, 12 de diciembre de 2008.–El Director Pro-
vincial, Miguel Ángel Martínez Díaz. 

 72.779/08. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Alicante por la que se acuerda la adjudicación de-
finitiva del procedimiento abierto número 03/VC-
3/09, para la contratación del servicio de limpieza 
de los centros de atención e información de la se-
guridad social y unidades médicas de la Dirección 
Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social para el año 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Alicante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial-Servicios Generales.

c) Número de expediente: 03/VC-3/09.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los centros de 

atención e información de la seguridad social y unidades 
médicas de la Dirección Provincial del Instituto Nacional 
de la Seguridad Social de Alicante para el año 2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 232, de 25 de 
septiembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento abierto (la oferta económi-

ca más ventajosa con más de un criterio de adjudica-
ción).

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 148.922,41.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2008.
b) Contratista: Limpiezas La Parisien, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.161,28 euros.

Alicante, 12 de diciembre de 2008.–El Director Pro-
vincial, Miguel Ángel Martínez Díaz. 


